

PROTEST ZARZĄDU RODZINNEGO OGRODU DZIAŁKOWEGO

„KRAJNA SŁOŃCA” W LEGNICY

Wpisanie ROD do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (mzpm) ma olbrzymie znaczenie dla ochrony przed likwidacją. Zgodnie z ustawą o ROD, brak ujawnienia w mpzp otwiera bowiem furtkę do zgłoszenia żądania likwidacji ROD.

Rodzinne Ogrody Działkowe w Legnicy wyrażają swój protest przeciwko zagrożeniom wynikającym z przepisów prawa, które stoją w sprzeczności z deklarowanymi działaniami w walce ze skutkami zmian klimatycznych, w walce ze smogiem, dbaniem o zdrowie mieszkańców, o więzi społeczne czy wreszcie o ochronę środowiska.

Ministerstwo proponuje, aby na 13stref planistycznych, jedynie w 2 strefach, dopuszczono wprowadzenie ogrodów działkowych do mpzp. Zgodnie z art.19ust2 ustawy o ROD, przeznaczenie terenu w mpzp na cel inny niż ogród działkowy, to właściciel (zwykle jest nią gmina) nabywa prawo do żądania likwidacji ogrodu. Na określenie granic stref gminy mają 2 lata. W takich warunkach droga do przejęcia ROD na cel komercyjny stanie się dużo krótsza i wygodniejsza.

Ogrody działkowe w naszym kraju mają swoją tradycję od czasów przedwojennych, gros ogrodów powstało w trosce o ludność w trudnej sytuacji finansowej. Powstawały, aby wspomóc budżet domowy i tak jest do dziś, jest to wielka pomoc dla emerytów i rencistów, jak i dla rodzin wielodzietnych.

Nasze ogrody są wielopokoleniowe, w których wychowało się wiele Polek i Polaków, a na ich terenach rosną hodowane często od wielu pokoleń drzewa owocowe, jak również piękne kwiaty, krzewy owocowe i ozdobne. Okres pandemii pokazał jak bezcenne są ogrody działkowe, jak wiele rodzin uniknęło depresji i innych chorób spowodowanych zamknięciem, brakiem dostępu do terenów zielonych. Ogrody działkowe to strefa wypoczynku, jak również produkcja ekologicznej żywności, tak potrzebnej w dzisiejszej dobie zanieczyszczeń.

Ogrody działkowe wpisują się w naszą tradycję i dziedzictwo, podjęte działania przez rządzących godzą w interes narodowy.

Podjęte działania przez rządzących to nic innego jak ograbianie nas Polaków i naszych miast z cennych terenów zielonych, które łagodzą skutki zmian klimatycznych, które są strefami ogromnej bioróżnorodności i retencji wód opadowych, wykorzystywanych przez działkowców do produkcji zdrowej żywności.

Działkowcy włożyli wiele pracy i nakładów finansowych w to, aby ogrody były piękne, zadbane, estetyczne i aby cieszyły swym widokiem i były oazą spokoju, wypoczynku i często wytchnieniem po pracy zawodowej.

I teraz rządzący chcą pozbawić nas Polaków tego wszystkiego co dla nas cenne, co tworzyliśmy przez dekady naszego życia.

Brak możliwości ujawnienia ogrodów działkowych w innych strefach planistycznych to poważna pomyłka czy niedopatrzenie, a może lekceważenie godzące w miliony działkowców mieszkańców naszej ojczyzny.

Apelujemy do rządzących o uwzględnienie głosu działkowców i wpisanie ogrodów działkowych do wszystkich stref wymienionych w rozporządzeniu, aby zagwarantować ich dalsze istnienie.

Z poważaniem
Stowarzyszenie Ogrodów w Warmiowie
Zarząd Ogrodu Działkowego
55-220 Legnica, Al. Rzeczypospolitej 60
NIP 6013000000
„KRAINA SŁOŃCA” w LEGNICY 0808